
 

 

 
Oktobris 2023                                      latviski           
Nepārtrauc dot! 
_____________________________________ 

Dodiet, tad jums taps dots!   
                                                         (Lk 6,38)                                                        

                                                             
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

 

Dārgie go4peace draugi, 
  

pēkšņi tu esi tur, piedzimis dzīvē – kails un bezpalīdzīgs. Un blakus tev bija cilvēki, kas 
tevi atbalstīja. Viņi rūpējās par tevi: vecmātes, ārsti, tava māte, tavs tēvs, tava ģimene... Tev 
pašam nezinot, viņi ziedoja sevi par tevi. Tā tu soli pa solim varēji atrast ceļu dzīvē. Kādā brīdī 
tu sāki runāt, tu nosauci vārdos apkārt esošās lietas, tu teici „mamma“ un „tētis“.  Un tad 
pienāca brīdis, kad tu iemācījies teikt „es“. Tu atklāji, ka esi kāds, kas var kaut ko darīt un kas 
var pat kaut ko dot „TEV“. Tu zīmēji attēlus, dāvināji tos, priecājies par saņēmēju smaidiem. 
Tu devi un tev tika dots!  (sal. Lk 6, 38) Tu atklāji, cik skaisti ir dzīvot attiecībās, jo tieši tam mēs, 
cilvēki, esam radīti. „Es“, kas dāvā sevi „tev“, kļūst par dzīvu „mēs“. 
 

Es satikos ar  kādu pāri uz kapučīno. Kafejnīcā mūs apkalpoja pusaudze. Viņa šķita 

jaunpienācēja un bija vēl mazliet kautrīga. Viņa sajuta, ka pie mūsu galdiņa valda rosīga saruna, 

un arvien nāca klāt, lai pajautātu, vai mums ir vēl kāda vēlme. Katru reizi es centos viņu mazliet 

uzmundrināt un likt viņai pasmieties. Tā kā pēc kapučīno mēs dzērām rabarberu sulu un man šī 

sula ļoti garšoja, es jokoju, ka vēlos dibināt „rabarberu klubu“. Vai arī viņa būtu ieinteresēta 

pievienoties, mēs viņai pajautājām. Viņa staroja. Beigās es viņai uzdāvināju mūsu kalendāru 

„Vārdi - kā zvaigznes tumšos laikos“. Viņa to ar prieku pieņēma. Kad devāmies prom no 

kafejnīcas, viņa uzsauca mums: „Paldies par jūsu laipnību un paskatieties!“ Mēs bijām ļoti 

priecīgi, ka viņa mums pateicās. To darot, viņa ar pirkstu norādīja uz sienu blakus izejas durvīm. 

Tur tagad karājās kalendārs – kā zvaigzne tumšos laikos. 

Nepārtrauc dot! - Don’t stop giving!   

 

 

go4peace komandai  Meinolf Wacker 


